3626 Nec mora ulla sanitatis intervenit: unum ditorum remediumque momentum est. Spectant surgentem increduli, mirantur abeuntem: et divini operis miracula malunt timere quam credere. Nam si credidissent, non timuissent utique, sed dilexissent; perfecta enim dilectio timorem excludit foras (I IOANN. IV, 18). Et ideo isti, quia non diligebant, calumniabantur. Calumniantibus autem dicit: *Quid cogitatis mala in cordibus vestris?* (LUC. V, 22). Quis hoc dicit? Sacerdos magnus. Lepram videbat in cordibus Iudaeorum, ostendit eos peiores esse leproso. Ille sacerdoti est se iussus offerre purgatus: os sacerdos repudiat, ne alios quoque eorum lepra contaminet.

Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. II, SEKM. 49).

3627 SECUNDO autem contraria est nobis caro, omni spurcicia et malitia plena: unde Bernard. serm. 15, super Cant. ait: Tristatur aliquis nostrum? veniat in cor Iesus, et inde saliat in os, et ecce ad exitum Nominis lumen, nubillum omne diffugit, atque serenum reddit. Labitur quis in crimen? currit insuper ad laqueum mortis desperando? nonne,

si invocet Nomen vitae, confestim respirabit ad vitam? Cui aliquando stetit ante faciem salutaris Nominis duritia, ut assolet, cordis ignavia, torpor, rancor, animi languor, aecidia? Cui fons forte siccatus lacrymarum, invocato Iesu, non continuo erupit uberior, fluxit suavior?

3628 Et paulo post etiam inquit: Nihil ita irae impetum colibet, superbiae tumorem sedat, sanati voris vulnus, restringit luxuriae fluxum, extinguit libidinis flammam, sicut temperat avaritiae, et totius indecoris fugat pruriginem: siquidem, quem nomino Iesum, hominem mihi propono mitem, humilem corde, benignum, sobrium, castum, misericordem, et omni denique honestate ac sanctitate conspicuum, eum denique ipsum Deum omnipotentem, qui suo me exemplo sanct, et roboret adiutorio. Haec omnia mihi simul sonant, quem insonuerit Iesus: sumo itaque mihi exempla de homine, et auxilium a potente illo tanquam pignoratia species; haec tanquam unde acuum eas, et faciam confectioem, cui simul medicorum nemo facere posset. Hoc tibi electarium habes, o anima mea, conditum in vasculo vocabuli huius, quod est Iesus, salutarium certe; quodque nulli unquam pesti tuae inventiatur inefficax.

SABBATO

QUATUOR TEMPORUM PENTECOSTES

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

LUC. II, 38-44.

IN illo tempore: Surgens Iesus de synagoga, introivit in domum Simonis. Socrus autem Simonis tenebatur magnis febris: et rogaverunt illum pro ea.

39. Et stans super illam, imperavit febri: et dimisit illam. Et continuo surgens ministrabat illis. 40. Cum autem sol occidisset, omnes qui habebant infirmos variis languoribus, ducebant illos ad eum. At ille singulis manus imponens, curabat eos. 41. Exhibant autem daemonia a multis, clamantia et dicentia: Quia tu es filius Dei: et increpans non sinebat ea loqui, quia sciebant ipsum esse Christum.